

SIEMENS GAMESA RENEWABLE ENERGY, S.A. HECHO RELEVANTE

A los efectos previstos en el artículo 17 del Reglamento (UE) nº 596/2014 sobre abuso de mercado y en el artículo 228 del texto refundido de la Ley del Mercado de Valores, aprobado por el Real Decreto Legislativo 4/2015, de 23 de octubre, y disposiciones concordantes, ponemos en su conocimiento el siguiente hecho relevante:

El Consejo de Administración de Siemens Gamesa Renewable Energy, S.A. (la "**Sociedad**") en su sesión de hoy, 20 de octubre de 2017, ha nombrado, por cooptación, a propuesta de la Comisión de Nombramientos y Retribuciones, a don Alberto Alonso Ureba, como nuevo vocal del Consejo de Administración de la Sociedad, con el carácter de consejero independiente. Don Alberto Alonso Ureba, presente en la sesión, ha aceptado su nombramiento como vocal del Consejo de Administración.

Las circunstancias personales y trayectoria profesional de don Alberto Alonso Ureba se han publicado y constan en la página Web de la Sociedad (www.gamesacorp.com). Tras el nuevo nombramiento la composición del Consejo de Administración de la Sociedad es la siguiente:

CONSEJO DE ADMINISTRACIÓN		
Cargo	Nombre	Tipo de Consejero
Presidente	Rosa María García García	Dominical
Consejero Delegado	Markus Tacke	Ejecutivo
Vocales	Lisa Davis	Dominical
	Mariel von Schumann	Dominical
	Alberto Alonso Ureba	Independiente
	Andoni Cendoya	Independiente
	Aranzamendi	
	Ralf Thomas	Dominical
	Gloria Hernández García	Independiente
	Swantje Conrad	Independiente
	Sonsoles Rubio Reinoso	Dominical
	Klaus Rosenfeld	Independiente
	Michael Sen	Dominical
Secretario	Carlos Rodríguez-Quiroga	Ejecutivo
	Menéndez	



Asimismo, el Consejo de Administración, a propuesta de la Comisión de Nombramientos y Retribuciones, ha acordado la designación de don Alberto Alonso Ureba como nuevo vocal de la Comisión de Auditoría, Cumplimiento y Operaciones Vinculadas, en sustitución de don Luis Javier Cortés Domínguez, siendo la composición y cargos de la citada comisión los que a continuación se indican:

COMISIÓN DE AUDITORÍA, CUMPLIMIENTO Y OPERACIONES VINCULADAS			
Cargo	Nombre	Tipo de Consejero	
Presidente	Gloria Hernández	Independiente	
Vocales	Swantje Conrad	Independiente	
	Alberto Alonso Ureba	Independiente	
Secretario no miembro	Carlos Rodríguez-Quiroga Menéndez	N/A	

Siemens Gamesa comunica asimismo que la presentación a inversores del nuevo plan de negocio, inicialmente prevista para el 15 de noviembre de 2017, según fue anunciado mediante hecho relevante el 26 de julio de 2017 (número de registro oficial 255.069), se traslada a mediados de Febrero de 2018. La fecha concreta de la citada presentación se comunicará mediante el oportuno hecho relevante.

En Zamudio (Vizcaya), a 20 de octubre de 2017

Don Carlos Rodríguez-Quiroga Menéndez Secretario del Consejo de Administración



INFORMACIÓN IMPORTANTE

Esta comunicación no constituye una oferta de compra, venta o canje o la solicitud de una oferta de compra, venta o canje de valores. Las acciones de Siemens Gamesa Renewable Energy, S.A. no pueden ser ofrecidas o vendidas en los Estados Unidos de América, salvo si se efectúa a través de una declaración de notificación efectiva de las previstas en el *Securities Act* o al amparo de una exención válida del deber de notificación.